
 

Výstava v Pohádkovém infocentru je uspořádána podle 
Peckovských pohádek dědečka Aloise autorky 

 Nadi Hamanové. 
 

Autorka je členka České pohádkové akademie 
pohádkového krále Václava V. Vydry zvaného. 

 

Pohádková Pecka návštěvníkům nabízí:  
 

Zajímavé spojení pohádek a řemesel na Pecce, starých fotografií, 
starožitných předmětů, ale i vybavení jednotlivých pohádkových koutků 

pohádkovými loutkami Marie Lošťákové. 

Při prohlídce výstavy budou návštěvníci seznámeni se všemi zajímavostmi, 
které Pecka v dřívějších dobách nabízela. K vidění jsou historické stavby, 

řemeslnické dílny, ale i důležité osobnosti, které dříve v městečku žili. 
Kouzelné na celé výstavě je, že je představena pomocí pohádkových 
příběhů, které jsou z části pravdivé, jen místy přizpůsobené chápání  

z dětského pohledu. 
Záměrem majitelky je připomenout, jak se dříve v městečku žilo 

a jaké prostředky obživy zde byly. 
 

Na přání je možné uskutečnit: 
 Prohlídku kostela Sv. Bartoloměje, kde se seznámíte s historií 

městečka Pecky i kostela. 
 Čtení z Peckovských pohádek dědečka Aloise na náměstí 

nebo na Vílím paloučku pod hradem Pecka. 
 

Na Vaši návštěvu se těší Naďa Hamanová.  

 

 


